
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 19.06.2025  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Fredag den 20. juni Næste skoleårsdag (Læs længere nede) 

Lørdag den 21. juni Stafet for Livet  

Mandag den 23. juni Vi fejrer Sct. Hans i vuggestuen og børnehaven  

Tirsdag den 24. juni Børnehaven til Snapsting i Viborg. Mødetid senest kl. 08.00 

Onsdag den 25. juni Afslutning i skolespiregruppen 

Torsdag den 26. juni Afslutning for skolespirerne fra børnehaven og fællesspisning for 

vuggestue og børnehave 

Torsdag den 26. juni Dimission for 8.-9. klasse og forældre (Særskilt invitation udsendt) 

Fredag den 27. juni Sidste skoledag og Åbent hus (Læs længere nede) 

Uge 29 og 30 LUKKET 

Mandag den 11. august Første skoledag 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder  
Åbent Hus – arrangement 

Næste fredag den 27. juni har vi sidste skoledag. I den forbindelse afholder vi som sædvanligt et 

Åbent Hus arrangement. Planen for dagen er følgende: 

Kl. 13.30: Der vil være forskellige sjove aktiviteter for børn (og forældre).  

Kl. 15.00: Taler, lidt mad og drikke mm. 

Kl. 16.00: Arrangementet er slut 

Vi må erkende, at vi i år ikke har været så dygtige til at reklamere for dette arrangement hos 

tidligere elever og forældre. Men vi sætter noget på Facebook og håber, at I vil være med til at dele 

budskabet. Og så håber vi selvfølgelig at se alle jer nuværende forældre på dagen. Kom så hurtigt I 

kan, men det er ikke afgørende, at I er her lige fra starten. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Nyt fra bestyrelsen: 

På sidste bestyrelsesmøde har vi besluttet at ændre formen på det første forældremøde, der bliver 

afholdt i det nye skoleår. Det er første gang i skoleåret 25/26, vi afprøver det. 

Det betyder, at de forældremøder, der kan ses i kalenderen på hjemmesiden (i august/september 

måned), bliver i et ens format for samtlige forældremøder som følger: 

16.30 – 18.00: Forældremøde  

18.00 – 19.00: Fællesspisning med lærere/pædagoger, forældre, søskende og eleverne.  

Under forældremødet har man mulighed for at få passet børn, så begge forældre kan deltage. Det vil 

være MammenFri personale, der står for pasningen.  

Fællesspisningen vil også være ens, og der bliver bestilt pizza og drikkevarer til alle. Betalingen for 

dette informeres I om senere. Men MammenFri giver et tilskud til det, så prisen holdes nede. 

Der vil derfor være tilmelding til forældremøderne, så vi har overblik over pasningsbehov og hvor 

meget mad, der skal bestilles. Dette kommer der nærmere ud fra de enkelte klasselærere efter 

sommerferien. Man kan dog med fordel tjekke kalenderen på hjemmesiden og sætte datoen for det 

første forældremøde + fællesspisning i jeres egen kalender.        

Derudover vil bestyrelsen gerne sige rigtig god sommerferie til alle og vi ses i det nye skoleår! 

 

Fælles emneuge 

I sidste uge havde vi vores fælles emneuge for hele MammenFri, hvor rejsen gik til Mexico, Kenya, 

Japan og Grønland. Det var en rigtig dejlig uge, som sluttede af med, at forældre m.fl. kom lørdag 

formiddag og så, hvad børnene havde lavet. Tusind tak til planlægningsudvalget og alle andre 

dygtige medarbejdere for en rigtig dejlig uge og lørdag      . 

 

Keramikovn sælges 

 
 
MammenFri har valgt at købe en ny ovn, så vi sælger den gamle. 

Den elektroniske styring virker ikke, men for den rette med snilde, plads til - og mulighed for at 

have glæde af en keramikovn kunne det være det rette køb. 

 

Kom med et bud. Skriv til Dynes på Viggo eller på mail pedel@mammenfri.dk 



Glemt tøj 

Vi nærmer os sommerferien, og vi vil derfor gerne have ryddet vores kasser med glemt tøj. Derfor 

vil vi gerne bede alle forældre om at kigge forbi glemmekasserne både i børnehave-vuggestue og i 

skolen. Det tøj, som ikke er afhentet inden skolens sommerferie vil i første omgang blive lagt i 

affaldssække i 14 dage og herefter vil det blive afleveret til genbrug.  

 

Skole 

 
Næste skoleårsdag 

I morgen den 20. juni har vi ”Næste skoleårsdag”. På denne dag vil man være sammen i de klasser, 

som man skal være sammen med til næste skoleår. Derfor skal ”Skolespirerne” fra børnehaven også 

over på skolen den dag og være sammen med nuværende børnehaveklasse. 1. klasse er sammen 

med nuværende 2. klasse osv. Man vil hele dagen have de klasselærere, som man skal have næste 

år. De elever, som starter hos os til næste år, og som ikke pt går på MammenFri er også inviterede 

til denne dag. Som I kan læse ovenover ved vi, at flere af dem kommer. Så dem glæder vi os også til 

at tage godt imod. 

Forældrene til de elever, som ikke skal gå på MammenFri næste år, har fået besked om, at det vil 

være en god ide, hvis de elever kunne besøge den skole, de skal være på næste år. Hvis det ikke er 

muligt, og eleven kommer her på MammenFri i morgen, så skal de give besked til klasselærerne om 

det, hvis de ikke allerede har gjort det. Nuværende 9. klasses forældre har også fået særskilt besked. 

 

Udmeldelser 

Vi har siden sidst fået 2 udmeldelser. Det drejer sig om Daniel, som går i 3. klasse og Tobias, som 

går i 7. klasse. Vi takker for samarbejdet og ønsker jer held og lykke de nye steder. 

 

Indmeldelser 

Vi har heldigvis også fået en del indmeldelser til det kommende skoleår. 

I kommende 0. klasse kommer 5 elever: Emma, Saga, Ella, Naja og Alva. Disse piger har været flittige 

til at deltage i vores førskolearbejde, så de er efterhånden kendte på MammenFri. Jeg håber også, at 

de alle kommer i morgen til vores ”Næste skoleårsdag”. 

I 1. klasse får vi i morgen besøg af Rosa, som muligvis starter i 1. klasse efter sommerferien. 

Vi har også fået en indmeldelse fra de 2 søstre Erica og Maja, som er flyttet til Mammen. Erica skal 

starte i 2. klasse og Maja starter i 4. klasse.  

I 3. klasse har vi fået en indmeldelse fra Lea Karine Jensen, som kommer fra Nørreåskolen. Både 

Lea, Erica og Maja kommer også i morgen til ”Næste skoleårsdag”. 

I 5. klasse starter Frida Post Lauridsen. Frida bor i øjeblikket på Grønland og kommer først til 

Danmark til august. Så hun kommer naturligvis ikke i morgen. 

Vi byder alle velkommen på MammenFri og glæder os til at se og tage godt imod alle de nye elever 

og forældre. 

 

Kalender og ”Værd at vide” 

Kalenderen på hjemmesiden er opdateret for det kommende skoleår. Man kan bl.a. se datoerne for 

de forældremøder, som er nævnt tidligere i dette torsdagsbrev. Hvis man klikker på en aktivitet på 

kalenderen vil der ofte komme yderligere oplysninger frem. 

Husk også (og især de nye forældre), at vi har et punkt under ”Skole” på hjemmesiden, som 

hedder ”Værd at vide”. Her vil I kunne få oplysninger om mange af de emner, som er selvfølgelige 

for vi andre, som har været her i lang tid. Hvis I leder efter oplysninger her, og de ikke er at finde, 

så må man meget gerne sige det til mig (Mikael), så vi kan få det sat på. 



Rengøring næste år på skolen 

Vi har nu fået besked om, hvor mange der gør rent til næste år. Der er ikke så mange som i år. Men 

det skal jo ikke gå ud over de forældre, som gerne selv vil gøre rent. Derfor er det igen næste år kun 

4 gange, man skal gøre rent. Vores eget rengøringspersonale vil så gøre det de øvrige gange, 

ligesom vi også selv tager alle de uger, hvor skolen er lukket, men Mammutten stadig er åben. Det 

betyder også, at hvis man ikke har fået meldt ind, at man gerne selv vil gøre rent, så kan det nås 

endnu. Dog kun indtil planen eventuelt bliver fyldt. 

Planen kan ses på sidste side af dette torsdagsbrev. 

 

 

Nyt fra Sofie 

Sommerferien står for døren og vi slutter af med en uge fuld af aktiviteter, så orienter jer i kalenderen 

og hold godt øje med tavlen i garderoben, da ugen byder på både Sct. Hans, tur til Snapsting, 

afslutning for skolespirerne og sidste skoledag. Vi glæder os.  

Der vil fra uge 27 til uge 32 være sammenpasning i børnehuset, på tværs af grupperne. Da både børn 

og personale holder ferie, vil man i disse uger opleve, at der kan være byttet rundt på hvem der er 

voksne på de forskellige børnegrupper. Heldigvis er vi et lille hus, så både børn og voksne kender til 

hinanden.  

Har I ændringer til de tider I har meldt jeres barn til pasning i ferien, så vær søde at give os besked i 

så god tid som muligt, så vi ikke sætter for meget eller for lidt personale på. Vi vil nemlig rigtig gerne 

bruge tiden på børnene, når behovet er der. 

I næste uge kommer Emma hjem fra sin rejse, og vil sommeren over igen have timer i børnehuset og 

Mammutten, indtil hun starter på uddannelse til efteråret. Vi glæder os til at se hende igen og høre 

om hendes rejse.  

Der er fortsat plads til at flere melder sig til kaninpasning i sommerferien, så har 

I et par dage uden planer, så skriv jer gerne på til at komme forbi og fodre og 

lege på legepladsen.  

Rigtig dejlig sommer til jer alle        

 

Nyt fra vuggestuen  

Sct Hans bål: Mandag d. 23/6 holder vi traditionen tro Sct. Hans bål, vi laver 

pølser og brød over bål og spiser det til frokost. Send gerne madpakke med, hvis du vurdere dit barn 

skal have andet end dette😊 

Vi har i denne uge samlet pinde og lavet bål af vores håndaftryk, vi 

har haft besøg af den skønneste heksemutter, hendes 3 tudser og den 

fineste kat, sunget og lavet fagter til heksemutter lod en tudse… Så 

vi er i den grad klar til mandagens bålfest. 

Fredag d. 27/6: Afslutning for Skolespirerne fra børnehaven, de deler 

mad ud til alle, så denne dag nyder vi hjemmelavet pizza til frokost - 

send gerne madpakke med hvis du vurdere dit barn skal have noget 

andet.  

Sommerferie: Sidst men ikke mindst vil vi ønske jer alle en rigtig 

dejlig sommerferie😊 Husk at tage alt med hjem, på rum både i 

gangen og puslerummet, samt alt i barnevogn osv. så vi kan starte 



helt opdateret efter ferien.  

Sampasning: Har I ændringer til det i har meldt ind i forhold til sommerferien, så kom gerne og sige 

det, så der er personale, der passer til antal børn.  

 

 

Nyt fra Børnehaven  

Så er det blevet tid til sidste Torsdagsbrev inden sommerferien. Der kommer til at ske en masse den 

næste uges tid, så hold tungen lige i munden.  

 

Mandag d. 23/6 afholder vi Sankt Hans i børnehaven. Vi synger og brænder heksen af og slutter af 

med at lave pølser og brød til børnene. Det er derfor ikke nødvendigt med madpakke mandag.  

 

Tirsdag d. 24/6 tager vi alle bussen til Snapsting i Viborg. Børnene skal deltage i forskellige 

workshops og have en rigtig hyggelig dag. Børnene skal være i børnehaven senest kl. 08.00 og 

med en rygsæk, der er pakket med en god, stor madpakke, der er nem at spise på tur (ikke 

yoghurt, pastasalat og lign.), drikkedunk og skiftetøj, hvis I tænker, jeres barn kan få behov for det. 

Vi er tilbage i børnehaven igen ca. 14.00, nok med godt brugte børn. 

Hvis nogen har lyst til at bage en kage, som vi kan tage med på turen, tager vi meget gerne imod       

 

Skolespirer: 

Onsdag d. 25/6 afholder Skolespirerne afslutning. Det er kun for Spirerne, men både de dejlige børn 

udefra og fra vores egen børnehave. Skolespirerne behøver ikke madpakke onsdag. Vi vil gerne 

sige tak for stor opbakning til skolespire-konceptet både fra vores "egne" skolespirer, men bestemt 

også fra jer, der er kommet til udefra! Vi ønsker jer alle alt det bedste i skolen og glæder os over, at 

vi stadig kan ses til morgensang og fællesaktiviteter med skolen.  

 

Fredag d. 27/6 afholder vi skolespireafslutning for hele børnehuset. Vi laver mad til alle og der er 

ikke behov for madpakker.  

 

Sampasning i sommerferien: Hvis der er ændringer i behovet for pasning i sommerferien, så vil vi 

meget gerne have besked. På forhånd tak. 

 



Garderoben: Vi har virkelig haft nogle varme dage, så I må meget gerne lige tjekke at der er 

sommertøj i garderoben. I må også gerne lægge badetøj og et lille håndklæde på rummet, hvis nu 

vinden lægger sig og varmen fortsætter, så kunne vi nok godt finde på at lege med vand       

 

Til sidst vil vi gerne ønske jer alle en rigtig dejlig sommer! Tak for lån af jeres skønne børn, det er 

en fornøjelse at være sammen med dem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Vi nyder det gode vejr og om lidt er det skolesommerferie. Vi leger ude det meste af dagen. Er dit 

barn i Mammut hele dagen, så husk at smør barnet ind i solcreme når UV-indekset vurderes til at 

blive højt.  

Tiden er også kommet, hvor badetøj og håndklæde er en dejligt ting at ha’ liggende i kassen i 

garderoben.  

 

Kom forbi en dag inden ferien og ryd op og tjek op på ALLE dine børns ting/sager/garderobekassen 

(og glemme-kassen på skolen)  

 

Vi ses  

 

 

 

 

 

 



Plan for morgenidræt 
 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

26 Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  37 1 16 

Louise Maagaard Anders Maagaard  38 2 17 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten   39 3 18 

Mette Nielsen   40 4 19 

Joanna Winther Anders Andersson  41 5 20 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen  42 6 21 

Karen Kold Thomas Kold  43 7 22 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig  44 8 23 

Jeanett Mørk Jens Basstrup  45 9 24 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen  46 10 25 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  47 11 26 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 35 48 12  
Maria Mikkelsen  36 49 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 33 50 14  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 34 51 15  

      

      

 

Rengøringsliste for skoleåret 2025-2026  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 33 41 50 9 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 34 43 51 10 

Karen Kold Thomas Kold 35 44 2 11 

Mette Nielsen  36 45 3 12 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 37 46 4 13 

Louise Palsgaard Mads Frandsen 38 47 5 15 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 39 48 6 16 

Mia Munk Flemming Munk 40 49 8 17 

      
 


